Liliane Gois Saldanha nasceu o menor E G F DE S, em 15/7/2009. Ocorre que, em outubro de 2010, 

os pais do menor teriam sido vítimas de crime bárbaro ocorrido na cidade de Pontes e Lacerda/MT, 

após ganharem prêmio da loteria federal, no concurso de junho de 2010, no valor de 1.400.000,00 

(um milhão e quatrocentos mil reais).

Segundo a suscitante, um ex-namorado da mãe do menor, de alcunha "B18", teria 

engendrado, juntamente com outras pessoas, um plano para roubar os pais do menor e, na execução 

do crime, o casal foi assassinado. O menor, entretanto, não foi vitimado e teria passado alguns